
•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   1   di   4
N. 09

OGGETTO: TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO PER GLI AD EMPIMENTI DI TRASPARENZA

L’anno 2017, il  giorno 15 del mese di MARZO, alle ore 17:00, presso la  sala riunioni della Provincia di

Sondrio sita in via Trieste n. 8 – quarto piano, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito

previa convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale. 

Sono presenti:

Nominativo Ruolo Presente Assente

Simone Spandrio Presidente X

Pietro Carnini Vice Presidente X

Floriano Faccenda Consigliere X

Stefano Fioletti Consigliere X

Nora Tognela Consigliere X

Assume la presidenza il sig. Simone Spandrio nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito.

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto

all’o.d.g.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA  la deliberazione n.21 del 23 luglio 2014, con la quale è stato nominato Responsabile della
Trasparenza dell’Azienda Speciale Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio il Direttore Ing. Paolo Andrea
Lombardi;

CONSIDERATO CHE:

• il  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, alla cui
disciplina  devono  attenersi  anche  le  aziende  speciali  quali  l'Ufficio  d'Ambito  della  Provincia  di
Sondrio, ha introdotto nuove disposizioni in materia di trasparenza;



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   2   di   4

• in particolare l'articolo 5, comma 4, del predetto decreto dispone: “Nei casi di ritardo o mancata
risposta il richiedente puo' ricorrere al titolare del potere sostitutivo di cui all'articolo 2, comma 9-bis
della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  e  successive  modificazioni,  che,  verificata  la  sussistenza
dell'obbligo di pubblicazione, nei termini di cui al comma 9-ter del medesimo articolo, provvede ai
sensi del comma 3”;

RITENUTO opportuno nominare il titolare del potere sostitutivo in materia di adempimenti di trasparenza
dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio;

INDIVIDUATA  nella dipendente Francesca Ljoka la persona idonea ad assumere tale incarico;

CON voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di  nominare,  quale  titolare  del  potere  sostitutivo  per  gli  adempimenti  di  trasparenza  dell’Ufficio
d’Ambito della Provincia di Sondrio, la dipendente Francesca Ljoka, nata a Roma il 02.05.1973;

2. che la  presente  deliberazione verrà pubblicata in apposito  spazio  presso la  sede dell'Azienda  e
avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line.



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   3   di   4

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione        Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito

       Geom. Simone Spandrio            Ing. Paolo Andrea Lombardi  

Sondrio, 15 marzo 2017

______________________________________________________________________________________



•

UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Pag.   4   di   4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica che copia  della  presente  deliberazione  viene pubblicata  in  data  odierna nell'apposito  spazio
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Sondrio, 16 marzo 2017

                         Il Direttore dell’Ufficio d’Amb ito

                               Ing. Paolo Andrea Lombardi  


